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Viti I  

Semestri I 

 Lënda Obligueshme
/Zgjedhore 

Ligjërata + 
Ushtrime 

Kreditë 
(ECTS) 

1 Hyrje në sociologji O 3+2 7 
2 Metodat kuantitative në Sociologji O 3+2 7 
3 Struktura dhe ndryshimet sociale O 2+2 6 
4 Shkrimi akademik O 2+2 5 
5a Antropologji sociale Z 2+2 5 
5b Psikologji sociale Z 2+2 5 
    Gjithsej: 

30 
 

Semestri II 

 Lënda Obligueshme
/Zgjedhore 

Ligjërata + 
Ushtrime 

Kreditë 
(ECTS) 

1 Teoritë klasike të sociologjisë O 3+2 7 
2 Metodat kualitative në Sociologji O 3+2 7 
3 Sociologji e familjes O 2+2 6 
4 Statistikë O 2+2 5 
5a Të drejtat e njeriut dhe drejtësia sociale Z 2+2 5 
5b Mjedisi dhe shoqëria Z 2+2 5 
    Gjithsej: 

30 
 

Viti II  

Semestri III 

 Lënda Obligueshme
/Zgjedhore 

Ligjërata + 
Ushtrime 

Kreditë 
(ECTS) 

1 Praktikumi sociologjik O 3+3 8 
2 Sociologji e punës O 2+2 6 
3 Sociologji urbane O 2+2 6 
a Sociologji e religjionit Z 2+2 5 
b Filozofi sociale Z 2+2 5 
c Sociologji e sportit Z 2+2 5 
    Gjithsej: 

30 



Viti II 

Semestri IV 

 Lënda Obligueshme
/Zgjedhore 

Ligjërata + 
Ushtrime 

Kreditë 
(ECTS) 

1 Teoritë bashkëkohore të sociologjisë O 3+2 7 
2 Sociologji politike O 3+2 7 
3 Studime gjinore O 2+2 6 
a Krimi dhe kontrolli shoqëror Z 2+2 5 
b Kombi dhe nacionalizmi Z 2+2 5 
c Sociologji e jetës së përditshme Z 2+2 5 
    Gjithsej: 

30 
 

Viti III 

Semestri V 

 Lënda Obligueshme
/Zgjedhore 

Ligjërata + 
Ushtrime 

Kreditë 
(ECTS) 

1 Sociologji e kulturës O 3+2 7 
2 Sociologji e identitetit O 3+2 7 
3 Popullsia dhe migrimet O 2+2 6 
a Sociologji e globalizmit Z 2+2 5 
b Sociologjia publike Z 2+2 5 
c Shkenca, teknologjia dhe shoqëria Z 2+2 5 
    Gjithsej: 

30 
 

Viti III 

Semestri VI 

 Lënda Obligueshme
/Zgjedhore 

Ligjërata + 
Ushtrime 

Kreditë 
(ECTS) 

1 Mendimi social bashkëkohor O 3+2 6 
2 Sociologji e komunikimeve massive O 2+2 6 
3 Seminar i punimit të diplomës O 2+2 5 
a Sociologji e memorjes kolektive Z 2+2 5 
b Pushteti shteti dhe shoqëria Z 2+2 5 
 Punimi i diplomës O 2+2 8 
    Gjithsej: 

30 
 


